令和4年9月28日

日本応用地質学会北海道支部会員各位

北海道応用地質研究会会員各位

公益社団法人物理探査学会会員各位

令和４年度 日本応用地質学会北海道支部・北海道応用地質研究会

（共催：公益社団法人物理探査学会）

研究発表会開催および講演・聴講申込みのお知らせ

拝啓、会員各位におかれましては益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

日本応用地質学会北海道支部と北海道応用地質研究会では、下記の要領により、対面・

オンラインZoomの併用の研究発表会を開催いたします。「発表者」と合わせて、「聴講者」にお

かれましても事前の申込みを行うことといたします。意見交換会は中止となります。

例年と同様、発表内容は岩盤・土質・防災・環境・純地質的な演題・事例報告等、応用地

質に関連する講演を受け付けます。技術士を目指している地質調査業従事者の方々には業

務での経験や現場報告等を、是非この機会に発表していただき、技術者の方々からの意見を

基にブラッシュアップする場にしていただけたらと思います。今年度も優れた発表に対する表彰

を予定しております。多数の講演申込みをお待ちしております。

敬具

日本応用地質学会北海道支部事務局

北海道応用地質研究会事務局

（〒062-0933 札幌市豊平区平岸3条5丁目4-22 平岸グランドビル新館6階

(株)ドーコン環境事業本部地質部内）

記

(1)開催日

・令和4年12月7日 13:30～16:00（予定）

(2)開催形式

・対面・オンラインZoomの併用

（対面聴講につきましては、人数を制限（申込み先着順）させていただきます）

(3)対面会場

・寒地土木研究所講堂

(4)発表および聴講申込み

・次ページをご参照ください

(5)研究発表会に関するお問合せ先

(※発表申込み、聴講申込みは、それぞれ次ページURLからお願いします)

・日本応用地質学会北海道支部事務局 メール：hokkaido@jseg.or.jp

・担当：稲山 (日本工営株式会社 TEL011-205-5290)

丸山 （北海道立総合研究機構 TEL0134-24-3829）

以上

■発表申込み：申込期限11/4(金)

①申込み方法

下記専用フォームより、必要事項をご入力願います。

https://docs.google.com/forms/d/19XUbScMSwB_V99pCbMRjGWlsA9GCjQ4gW9q7Abou19g

/edit

②入力内容

・メールアドレス

・ご氏名(上記メールアドレス先)

・ご所属

・ご発表氏名・ご所属

・発表形式(対面・オンラインZoom)

・題名

・講演者電話番号(発表当日の緊急連絡用)

※オンラインの方は、後日、ID・パスワードをメールいたします。

③発表時間

・１件／15分（質疑３分含む）予定

④講演要旨提出期限：11月18日（金）までにメールにて提出

・用紙の様式の詳細は、発表申し込み後に連絡します

・横24文字×50行の２段組み、一件につき原則2ページ～4ページのPDF

⑤講演要旨提出先(※申込みは上記URLからお願いします)

・日本応用地質学会北海道支部事務局  メール：hokkaido@jseg.or.jp

・講演要旨の著作権は、日本応用地質学会北海道支部及び北海道応用地質研究会に帰

属します

■聴講申込み：申込期限11/25(金)

①申込み方法

下記専用フォームより、必要事項をご入力願います。

https://docs.google.com/forms/d/1d5-07fkLVNPPYZHDlZDP9e5gxe0pNfOc4GMmhyaIq-I

/edit

②入力内容

・メールアドレス

・聴講者ご氏名

・聴講者ご所属

・聴講型式(対面・オンラインZoom)

※オンラインの方は、後日、ID・パスワードをメールいたします。

※対面でご参加される方は、会場への入場を先着４０名とさせていただきます。